
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 99» 

(МБДОУ «Детский сад № 99») 

г. Дзержинск Нижегородской области 

ПРИКАЗ 

От 21.05.2024 г.                                                                                          №    116 -п 

Об организации летней оздоровительной работы в МБДОУ «Детский сад № 99» 

С целью эффективной организации летней оздоровительной работы с воспитанниками в 

МБДОУ «Детский сад № 99». На основании приказа департамента образования 

администрации г. Дзержинска Нижегородской области «Об организации летней 

оздоровительной работы в образовательных организациях, реализующих программы 

дошкольного образования» от 17.05.2024 г. № 329-п, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заведующему МБДОУ «Детский сад № 99»: 

1.1. Перевести группы на летней режим работы с 01.06.2024 года по 31.08.2024 года. 

1.2. Оптимизировать количество функционирующих групп в связи с уменьшением 

количества воспитанников в связи с летними отпусками. 

старшая группа (средняя и старшая группы); подготовительная группа. 

1.3. Утвердить План летней оздоровительной работы МБДОУ «Детский сад № 99» 

1.4. Утвердить режим дня в МБДОУ «Детский сад № 99» (теплый период) согласно 

возрастным особенностям воспитанников (Приложение 1) 

1.5. Утвердить План праздников, развлечений и досугов МБДОУ «Детский сад № 

99» на летний оздоровительный период согласно возрастным особенностям 

воспитанников (Приложение 2) 

1.6. Утвердить график работы сотрудников на летний оздоровительный период. 

(Приложение 3) 

1.7. Использовать штатные единицы в зависимости от количества 

функционирующих групп. 

1.8. Утвердить календарно-тематический план мероприятий на летний 

оздоровительный период, до 31.05.2024 года. 

1.9. Создать условия для работы с детьми в летний период в соответствии с 

санитарно - гигиеническими требованиями. Срок: до 01.06.2024 года. 

1.10. Предусмотреть в режиме дня максимальное пребывание воспитанников на 

открытом воздухе в соответствии с реализуемой Основной образовательной 

программой дошкольного образования   в период с 01.06.2024 по 31.08.2024 года. 

1.11. Усилить контроль за эффективностью воспитательно-образовательного 

процесса по формированию культурно - гигиенических навыков, навыков здорового 

образа жизни и безопасного поведения, развитием физических качеств. 

1.12. Назначить ответственных лиц:  

- музыкального руководителя, старшего воспитателя, воспитателей всех возрастных 

групп, за реализацию мероприятий в соответствии с планом летней оздоровительной 

работы; 

- музыкального руководителя, старшего воспитателя, воспитателей всех возрастных 

групп, за соблюдение режима дня; 

- заведующего хозяйством, помощников воспитателя всех возрастных групп, за 

организацию и проведение противоэпидемиологических мероприятий: 

- воспитателей всех возрастных групп за организацию питания и питьевого режима 

воспитанников; 

- старшего воспитателя, воспитателей всех возрастных групп, за реализацию плана 

мероприятий по профилактике травматизма среди воспитанников; 



- воспитателей всех возрастных групп, за информирование родителей (законных 

представителей) о ходе и содержании воспитательно-образовательного процесса в 

летний оздоровительный период (в том числе с использованием официального 

сайта); 

- музыкального руководителя, старшего воспитателя, воспитателей всех возрастных 

групп, помощников воспитателя, за соблюдение требований санитарного состояния 

помещений, территории ДОО, до 01.06.2024 года. 

1.13. Провести инструктаж с сотрудниками по охране жизни и здоровья 

воспитанников в летний оздоровительный период. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 99» _____________ И.Ю. Балашова 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                     Приложение 1 

                                                                                                                                                                                                 к Приказу от 21.05.2024 г. №  116 -п 
Режим дня в МБДОУ «Детский сад № 99» (теплый период) 

№ Режимные моменты Вторая группа раннего 

возраста  

(от 2 до 3 лет) 

12 ч. (6.00-18.00) 

Разновозрастная группа 

детей младшего 

дошкольного возраста  

(от 3 до 5 лет) 

10,5 ч. (7.00-17.30) 

Разновозрастная группа 

детей старшего дошкольного 

возраста  

(от 5 до 7 лет) 

10,5 ч. (7.00-17.30) 

1.  Прогулка. (прием, осмотр, самостоятельная деятельность, игры, дежурства, 

индивидуальная работа) 

6.00-8.15 

(2 ч. 15 мин.) 

7.00-8.15 

(2 ч. 15 мин.) 

7.00-8.20 

(1 ч. 20 мин.) 

2 Утренняя гимнастика на участках 8.05-8.15 (10 мин.) 8.05-8.15(10 мин.)  8.10-8.20 (10 мин.) 

3 Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность 8.15-8.30 8.15-8.25 8.20-8.30 

4. Подготовка к завтраку 

Завтрак  

8.30-8.50 8.25-8.35 

8.35-8.45 

8.30-8.40 

8.40-8.55 

5. Подготовка к прогулке 

Прогулка 

8.50- 9.00 

9.00-10.20.  

(1 ч. 20 мин.) 

8.45-8.55 

8.55-10.25 

(1 ч. 20 мин.) 

8.55-9.05 

9.05-10.30 

(1 ч. 35 мин.) 

6. Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность. Подготовка ко второму 

завтраку 

 

10.20-10.30  

 

10.25-10.35 

 

10.30-10.40 

7. Второй завтрак 10.30-10.40 10.35-10.45 10.40-10.50 

8. Подготовка к прогулке 

Прогулка (игры, наблюдения, самостоятельная деятельность) 

10.40-10.50 

10.50-11.40 

 (1 ч. 50 мин.) 

10.45-10.50 

10.50-11.50 

 ( 1 ч.) 

10.50-10.55 

10.55-12.25 

 (1.ч.20 мин.) 

9. Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность. Подготовка к обеду 11.40-12.00 11.50-12.10  12.25-12.40  

10. Обед 12.00-12.30 12.10-12.30 12.40-13.00 

11. Подготовка ко сну 

Дневной сон 

12.30-15.00 

 (2 ч. 30 мин.) 

12.30-12.40 

12.40-15.00 

(2 ч.20 мин.) 

13.00-13.10 

13.10-15.00 

(1 ч. 50 мин.) 

12. Подъем, гимнастика после дневного сна, гигиенические процедуры. Подготовка к 

полднику. 

15.00-15.30 15.00-15.35 15.00-15.40 

13. Полдник 15.30-15.50 15.35-15.55 15.40-15.55 

14. Подготовка к прогулке. 

Прогулка (игры, самостоятельная деятельность) 

Уход домой. 

15.50-16.10 

16.10-18.00 

( 2 ч.10 мин.) 

15.55-16.00 

16.00-18.00 

( 2 ч.) 

15.55-16.00 

16.00-17.30 

( 1 ч. 30 мин.) 

 



Приложение 2 

к Приказу от 21.05.2024 г. № 116 -п 

 

План праздников, развлечений и досугов МБДОУ «Детский сад № 99» на летний 

оздоровительный период согласно возрастным особенностям воспитанников  
1 Праздник «День защиты детей» 1 неделя июня Музыкальный руководитель, 

воспитатели групп 

2 Праздник «Мы живем в России» 2 неделя июня Музыкальный руководитель, 

воспитатели групп 

3. Праздник «Лето красное пришло»   3 неделя июня Музыкальный руководитель,  

воспитатели групп 

4 Праздник «На зарядку становись!» 

 

4 неделя июня Воспитатели групп, музыкальный 

руководитель  

5.  «Праздник Чистюль» 1 неделя июля Воспитатели групп, музыкальный 

руководитель 

6. Праздник  «Наша дружная семья» 2-3 неделя июля Воспитатели групп, музыкальный 

руководитель 

7. Праздник «На всех парусах» 4 неделя июля Воспитатели групп, музыкальный 

руководитель 

8. Праздник «Краски лета» 1 неделя августа  Воспитатели групп, музыкальный 

руководитель 

9. Праздник «Внимание, Светофор!» 2 неделя августа  Музыкальный руководитель, 

воспитатели групп, специалисты 

10. Праздник «Солнце, воздух и вода – 

наши лучшие друзья» 

3 неделя  августа Воспитатели групп, музыкальный 

руководитель 

11. Праздник «Проводы Лета» 4 неделя августа Воспитатели групп, музыкальный 

руководитель 

 
Месяц/гр

уппа 

Июнь Июль Август 

2 группа 

раннего 

возраста 

1. Развлечение «Комочек 

пуха, длинное ухо», стр. 144- 

Е.Н. Арсенина 

«Музыкальные занятия по 

программе «от рождения до 

школы». Группа раннего 

возраста (от 2 до 3 лет). 

Волгоград. Учитель. 

2. Развлечение «Зайку 

бросила хозяйка», стр. 146, 

Е.Н. Арсенина. 

«Музыкальные занятия по 

программе «от рождения до 

школы». Группа раннего 

возраста (от 2 до 3 лет). 

Волгоград. Учитель. 

3. Развлечение «Игрушки», 

стр. 148 Е.Н. Арсенина. 

«Музыкальные занятия по 

программе «от рождения до 

школы». Группа раннего 

возраста (от 2 до 3 лет). 

Волгоград. Учитель. 

4.Физкультурный досуг 

«Вышла курочка гулять» 

стр. 5, В.Н. Шебеко 

«Физкультурные праздники 

в детском саду». М.: 

Просвещение, 2000 г. 

1. Развлечение «Ноги и 

ножки», стр. 152 Е.Н. 

Арсенина. «Музыкальные 

занятия по программе «от 

рождения до школы». 

Группа раннего возраста 

(от 2 до 3 лет). Волгоград. 

Учитель. 

2. Развлечение «Серенькая 

кошечка» стр. 154 Е.Н. 

Арсенина. «Музыкальные 

занятия по программе «от 

рождения до школы». 

Группа раннего возраста 

(от 2 до 3 лет). Волгоград. 

Учитель. 

3. Развлечение «Веселый 

перепляс» стр. 157 Е.Н. 

Арсенина. «Музыкальные 

занятия по программе «от 

рождения до школы». 

Группа раннего возраста 

(от 2 до 3 лет). Волгоград. 

Учитель. Волгоград. 

Учитель. 

 4. Физкультурный досуг 

«Игрушки» стр. 14, В.Н. 

Шебеко «Физкультурные 

праздники в детском саду». 

1. Развлечение «Что за 

куколка у нас», стр. 162 

Е.Н. Арсенина. 

«Музыкальные занятия по 

программе «от рождения 

до школы». Группа 

раннего возраста (от 2 до 3 

лет). Волгоград. Учитель. 

2. Развлечение «Медведь-

лежебока», стр. 165 Е.Н. 

Арсенина. «Музыкальные 

занятия по программе «от 

рождения до школы». 

Группа раннего возраста 

(от 2 до 3 лет). Волгоград. 

Учитель. Волгоград. 

Учитель. 

3. Развлечение «Лесные 

музыканты», стр. 170 Е.Н. 

Арсенина. «Музыкальные 

занятия по программе «от 

рождения до школы». 

Группа раннего возраста 

(от 2 до 3 лет). Волгоград. 

Учитель. 

4. Физкультурный досуг 

«Ай да заиньки! стр. 8, 

В.Н. Шебеко 

«Физкультурные 



 М.: Просвещение, 2000 г. праздники в детском 

саду». М.: Просвещение, 

2000 г. 

Младшая 

группа 

1. Развлечение Курица- 

хлопотунья», стр. 158. Е.Н. 

Арсенина. Волгоград. 

Учитель. «Музыкальные 

занятия по программе «от 

рождения до школы». 

Младшая группа (от 3 до 4 

лет). Волгоград. Учитель. 

2. Театрализованное 

представление «Вот какой 

наш петушок», стр. 160. Е.Н. 

Арсенина. Волгоград. 

Учитель. «Музыкальные 

занятия по программе «от 

рождения до школы». 

Младшая группа (от 3 до 4 

лет). Волгоград. Учитель. 

3. Развлечение «На 

хозяйском дворе», стр. 168. 

Е.Н. Арсенина. Волгоград. 

Учитель. «Музыкальные 

занятия по программе «от 

рождения до школы». 

Младшая группа (от 3 до 4 

лет). Волгоград. Учитель. 

4. Физкультурный досуг 

«Есть у солнышка друзья» 

стр. 20, В.Н. Шебеко 

«Физкультурные праздники 

в детском саду». М.: 

Просвещение, 2000 г. 

1. Развлечение «Лето 

Красное», стр. 115, М.Б. 

Зацепина «Праздники и 

развлечения в детском 

саду». М.: Мозаика- 

Синтез, 2015 г. 

2. . Развлечение «Дили, 

дили, дили дон», стр. 179. 

Е.Н. Арсенина. Волгоград. 

Учитель. «Музыкальные 

занятия по программе «от 

рождения до школы». 

Младшая группа (от 3 до 4 

лет). Волгоград. Учитель 

3. Развлечение «Забавные 

животные», стр. 176. Е.Н. 

Арсенина. Волгоград. 

Учитель. «Музыкальные 

занятия по программе «от 

рождения до школы». 

Младшая группа (от 3 до 4 

лет). Волгоград. Учитель. 

4. Физкультурный досуг 

«Где же ваши 

погремушки» стр. 21, В.Н. 

Шебеко «Физкультурные 

праздники в детском саду». 

М.: Просвещение, 2000 г. 

1. Инсценирования детьми 

«В лесу», стр. 120, М.Б. 

Зацепина «Праздники и 

развлечения в детском 

саду». М.: Мозаика- 

Синтез, 2015 г. 

2. Развлечение «Зайка 

скачет, зайка пляшет, 

зайка песенку поет», стр. 

194, Е.Н. Арсенина. 

Волгоград. Учитель. 

«Музыкальные занятия по 

программе «от рождения 

до школы». Младшая 

группа (от 3 до 4 лет). 

Волгоград. Учитель. 

3. Развлечение 

«Музыкальный сундучок», 

стр. 197, Е.Н. Арсенина. 

Волгоград. Учитель. 

«Музыкальные занятия по 

программе «от рождения 

до школы». Младшая 

группа (от 3 до 4 лет). 

Волгоград. Учитель. 

4. Физкультурный досуг 

«Живут в банановом лесу 

шалуньи- обезьянки», стр. 

17, В.Н. Шебеко 

«Физкультурные 

праздники в детском 

саду». М.: Просвещение, 

2000 г.  

Средняя 

группа 

1. Развлечение «В стихах и 

песнях славим мы Россию», 

стр. 197, Е.Н. Арсенина. 

Волгоград. Учитель. 

«Музыкальные занятия по 

программе «от рождения до 

школы». Средняя группа (от 

4 до 5 лет). Волгоград. 

Учитель. 

2. Физкультурный досуг 

«Лето, лето к нам пришло», 

стр. 64, В.Н. Шебеко 

«Физкультурные праздники 

в детском саду». М.: 

Просвещение, 2000 г. 

3. Развлечение «Мы пришли 

в зоопарк», стр. 200, Е.Н. 

Арсенина. Волгоград. 

Учитель. «Музыкальные 

занятия по программе «от 

рождения до школы». 

Средняя группа (от 4 до 5 

лет). Волгоград. Учитель. 

4. Инсценировка «Особенная 

1. Развлечение «Лето 

Красное», стр. 115, М.Б. 

Зацепина «Праздники и 

развлечения в детском 

саду». М.: Мозаика- 

Синтез, 2015 г. 

2. Физкультурный досуг 

«Есть у солнышка друзья», 

стр.20. В.Н. Шебеко 

«Физкультурные 

праздники в детском саду». 

М.: Просвещение, 2000 г. 

3. Музыкальная игра- 

забава «Как медведь и 

воробей польку 

танцевали», стр. 209, Е.Н. 

Арсенина. Волгоград. 

Учитель. «Музыкальные 

занятия по программе «от 

рождения до школы». 

Средняя группа (от 4 до 5 

лет). Волгоград. Учитель.  

4. Развлечение «День 

рождение Мишутки» стр. 

1. Развлечение «В лесу», 

стр. 120, М.Б. Зацепина 

«Праздники и развлечения 

в детском саду». М.: 

Мозаика- Синтез, 2015 г. 

2. Физкультурный досуг 

«Пловцы- молодцы», стр. 

22. В.Н. Шебеко 

«Физкультурные 

праздники в детском 

саду». М.: Просвещение, 

2000 г. 

3. Развлечение «Дети 

любят рисовать», стр. 220, 

Е.Н. Арсенина. Волгоград. 

Учитель. «Музыкальные 

занятия по программе «от 

рождения до школы». 

Средняя группа (от 4 до 5 

лет). Волгоград. Учитель. 

4. Развлечение «Праздник 

юного пешехода» стр. 227, 

Е.Н. Арсенина. Волгоград. 

Учитель. «Музыкальные 



песенка», стр. 207, Е.Н. 

Арсенина. Волгоград. 

Учитель. «Музыкальные 

занятия по программе «от 

рождения до школы». 

Средняя группа (от 4 до 5 

лет). Волгоград. Учитель. 

214, Е.Н. Арсенина. 

Волгоград. Учитель. 

«Музыкальные занятия по 

программе «от рождения 

до школы». Средняя 

группа (от 4 до 5 лет). 

Волгоград. Учитель.  

занятия по программе «от 

рождения до школы». 

Средняя группа (от 4 до 5 

лет). Волгоград. Учитель. 

Старшая 

группа 

1. Развлечение «Наступило 

лето», стр. 113, 1. М.Б. 

Зацепина «Праздники и 

развлечения в детском 

саду». М.: Мозаика- Синтез, 

2015 г. 

2. Физкультурное 

развлечение «Физкультура – 

ура», стр. 76. В.Н. Шебеко 

«Физкультурные праздники 

в детском саду». М.: 

Просвещение, 2000 г. 

3. Развлечение «Веселые 

путешественники», стр. 231, 

Е.Н. Арсенина. Волгоград. 

Учитель. «Музыкальные 

занятия по программе «от 

рождения до школы». 

Старшая группа (от 5 до 6 

лет). Волгоград. Учитель. 

 

1. Развлечение «Лето 

Красное», стр. 115, М.Б. 

Зацепина «Праздники и 

развлечения в детском 

саду». М.: Мозаика- 

Синтез, 2015 г. 

2. Физкультурный досуг 

«Слева- лето, справа – 

лето», стр. 81, В.Н. Шебеко 

«Физкультурные 

праздники в детском саду». 

М.: Просвещение, 2000 г. 

3. Развлечение «Доброе 

дело говорится смело», стр. 

271, Е.Н. Арсенина. 

Волгоград. Учитель. 

«Музыкальные занятия по 

программе «от рождения 

до школы». Старшая 

группа (от 5 до 6 лет). 

Волгоград. Учитель. 

 

1. Инсценирования детьми 

«Мы витамины», стр. 122, 

М.Б. Зацепина «Праздники 

и развлечения в детском 

саду». М.: Мозаика- 

Синтез, 2015 г. 

2. Физкультурный досуг 

«Моряки лихие», стр. 33, 

В.Н. Шебеко 

«Физкультурные 

праздники в детском 

саду». М.: Просвещение, 

2000 г. 

3. Развлечение 

«Как всем миром 

Несмеяну смешили», стр. 

318, Е.Н. Арсенина. 

Волгоград. Учитель. 

«Музыкальные занятия по 

программе «от рождения 

до школы». Старшая 

группа (от 5 до 6 лет). 

Волгоград. Учитель. 

Подготов

ительная 

к школе 

группа 

1. Развлечение «К нам 

приехал цирк» стр. 188, Е.Н. 

Арсенина. Волгоград. 

Учитель. «Музыкальные 

занятия по программе «от 

рождения до школы». 

Подготовительная группа 

(от 6 до 7 лет). Волгоград. 

Учитель. 

2. Физкультурный досуг 

«Физкультура – ура», стр. 

76. В.Н. Шебеко 

«Физкультурные праздники 

в детском саду». М.: 

Просвещение, 2000 г. 

3. Инсценировка «Сказка о 

том, как лиса зайца 

обидела», стр. 195, Е.Н. 

Арсенина. Волгоград. 

Учитель. «Музыкальные 

занятия по программе «от 

рождения до школы». 

Подготовительная группа 

(от 6 до 7 лет). Волгоград. 

Учитель. 

1. Развлечение «Лето 

Красное», стр. 115, М.Б. 

Зацепина «Праздники и 

развлечения в детском 

саду». М.: Мозаика- 

Синтез, 2015 г. 

2. Развлечение «Русской 

березки», стр. 94, М.Б. 

Зацепина «Народные 

праздники в детском саду». 

М.: Мозаика – Синтез, 2005 

г. 

3. Физкультурный досуг 

«Слева- лето, справа – 

лето», стр. 81, В.Н. Шебеко 

«Физкультурные 

праздники в детском саду». 

М.: Просвещение, 2000 г. 

3. Развлечение 

«Морковкино счастье», 

стр. 202, Е.Н. Арсенина. 

Волгоград. Учитель. 

«Музыкальные занятия по 

программе «от рождения 

до школы». 

Подготовительная группа 

(от 6 до 7 лет). Волгоград. 

Учитель. 

1. Инсценирования детьми 

«Мы витамины», стр. 122, 

М.Б. Зацепина «Праздники 

и развлечения в детском 

саду». М.: Мозаика- 

Синтез, 2015 г. 

2. Физкультурный досуг 

«Затейники», стр. 38, В.Н. 

Шебеко «Физкультурные 

праздники в детском 

саду». М.: Просвещение, 

2000 г. 

3. Развлечение «Как на 

наши именины», стр. 224, 

Е.Н. Арсенина. Волгоград. 

Учитель. «Музыкальные 

занятия по программе «от 

рождения до школы». 

Подготовительная группа 

(от 6 до 7 лет). Волгоград. 

Учитель. 

 

 



 

Приложение 3 

к Приказу от 21.05.2024 г. № 116 -п 
 

График работы воспитателей    

03.06.2024-07.06.2024 и 10.06.2024-14.06.2024 

День недели 

 
Занозина Е.В. 

 (2 группа раннего 

возраста) 

 Григорьева И.В. 

 (средняя группа/ 

Младшая группа) 

Воробьева Л.Н./ 

Коровико В.В. 

(старшая, подготовительная 

группа) 

Понедельник 7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

07.00-17.30 

(10,5 ч.) 

06.00-18.00 

(12.00ч.) 

Вторник 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

07.00-17.30 

(10,5 ч.) 

06.00-18.00 

(12.00ч.) 

Среда 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

07.00-17.30 

(10,5 ч.) 

06.00-18.00 

(12.00ч.) 

Четверг 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

07.00-17.30 

(10,5 ч.) 

06.00-18.00 

(12.00ч.) 

Пятница 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

07.00-17.30 

(10,5 ч.) 

06.00-18.00 

(12.00ч.) 

График работы воспитателей    

17.06.2024 (понедельник) 

День недели 

 
Занозина Е.В. 

 2 группа раннего 

возраста 

Григорьева И.В. 

(средняя группа/ младшая 

группа) 

Коровико В.В. 

(старшая, подготовительная 

группа) 

Понедельник 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

06.00-18.00 

(12.00ч.) 

Вторник 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

06.00-18.00 

(12.00ч.) 

Среда 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

06.00-18.00 

(12.00ч.) 

Четверг 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

06.00-18.00 

(12.00ч.) 

Пятница 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

06.00-18.00 

(12.00ч.) 

График работы воспитателей    

18.06.2024-21.06.2024 и 24.06.2024-28.06.2024 

День недели 

 
Занозина Е.В. 

 2 группа раннего возраста 

Григорьева И.В. 

(средняя 

группа/младшая 

группа) 

Бойкова Н.В. 

(старшая, 

подготовительная группа) 

Понедельник 7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

06.00-18.00 

(12 ч.) 

Вторник 7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

06.00-18.00 

(12 ч.) 

Среда 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

06.00-18.00 

(12 ч.) 

Четверг 7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

06.00-18.00 

(12 ч.) 

Пятница 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

06.00-18.00 

(12 ч.) 

 

 

 

 



 

 

График работы воспитателей    

01.07.2024-05.07.2024 и 08.07.2024 по 12.07.2024 

День недели 

 
Занозина Е.В. 

2 группа раннего возраста 

Воробьева Л.Н. 

 (младшая группа, 

средняя группа) 

 Бойкова Н.В. 

 (старшая, подготовительная 

группа) 

Понедельник 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

06.00-18.00 

(12 ч.) 

Вторник 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

06.00-18.00 

(12 ч.) 

Среда 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

06.00-18.00 

(12 ч.) 

Четверг 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

06.00-18.00 

(12 ч.) 

Пятница 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

06.00-18.00 

(12 ч.) 

График работы воспитателей    

15.07.2024-19.07.2024 и 22.07.2024 - 26.07.2024 

День недели 

 
Занозина Е.В. 

2 гр. ран.  возраста 

Медына И.А. 

 (младшая группа, 

средняя группа) 

Бойкова Н.В. 

(старшая, подготовительная 

группа) 

Понедельник 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

 (12 ч.) 

Вторник 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

 (12 ч.) 

Среда 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

 (12 ч.) 

Четверг 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

 (12 ч.) 

Пятница 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

 (12 ч.) 

График работы воспитателей    

29.07.2024 – 30.07.2024 

День недели 

 
Занозина Е.В. 

2 гр. ран.  возраста 

Медына И.А. 

 (младшая группа, 

средняя группа) 

Бойкова Н.В. 

(старшая, подготовительная 

группа) 

Понедельник 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

 (12 ч.) 

Вторник 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

 (12 ч.) 

Среда 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

 (12 ч.) 

Четверг 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

 (12 ч.) 

Пятница 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

 (12 ч.) 

 

График работы воспитателей    

31.07.2024 

День недели 

 
Занозина Е.В. 

2 гр. ран.  возраста 

Медына И.А. 

 (младшая группа, 

средняя группа) 

Коровико В.В. 

(старшая, подготовительная 

группа) 

Понедельник 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

 (12 ч.) 

Вторник 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

 (12 ч.) 



Среда 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

 (12 ч.) 

Четверг 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

 (12 ч.) 

Пятница 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

 (12 ч.) 

                                                   График работы воспитателей    

01.08.2024-02.08.2024 и 05.08.2024-09.08.2024 

День недели 

 
Занозина Е.В. 

2 гр. ран.  возраста 

Медына И.А. 

 (младшая группа, 

средняя группа) 

Коровико В.В. 

(старшая, подготовительная 

группа) 

Понедельник 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

 (12 ч.) 

Вторник 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

 (12 ч.) 

Среда 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

 (12 ч.) 

Четверг 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

 (12 ч.) 

Пятница 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

 (12 ч.) 

График работы воспитателей    

12.08.2024 – 16.08.2024 и 19.08.2024-23.08.2024 

День недели 

 
Григорьева И.А. 

2 группа раннего 

возраста 

Медына И.А. 

(младшая, средняя 

группа) 

Коровико В.В./ Воробьева 

Л.Н. 

 (старшая, подготовительная 

группа) 

Понедельник 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

(12 ч.) 

Вторник 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

(12 ч.) 

Среда 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

(12 ч.) 

Четверг 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

(12 ч.) 

Пятница 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

(12 ч.) 

График работы воспитателей    

26.08.2024-28.08.2024 

День недели 

 
Григорьева И.А. 

2 группа раннего 

возраста 

Медына И.А./  

(младшая, средняя 

группа) 

Коровико В.В./ Воробьева 

Л.Н. 

 (старшая, подготовительная 

группа) 

Понедельник 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

(12 ч.) 

Вторник 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

(12 ч.) 

Среда 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

(12 ч.) 

Четверг 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

(12 ч.) 

Пятница 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

(12 ч.) 

График работы воспитателей    

29.08.2024-30.08.2024 



День недели 

 
Воробьева Л.Н. 

2 группа раннего 

возраста 

Медына И.А./ 

Григорьева И.А. 

(младшая, средняя 

группа) 

Коровико В.В./ Бойкова Н.В. 

 (старшая, подготовительная 

группа) 

Понедельник 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

(12 ч.) 

Вторник 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

(12 ч.) 

Среда 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

(12 ч.) 

Четверг 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

(12 ч.) 

Пятница 

 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

7.00-17.30 

 (10,5 ч.) 

6.00-18.00 

(12 ч.) 

 

 

Распределение рабочих мест сотрудников МБДОУ «Детский сад № 99» 

на летний оздоровительный период 

Должность Режим работы   Ф.И.О. 

  

Рабочее место 

Помощник 

воспитателя 

8.00-17.00 

(8 часов) 

Галактионова О.Н. 

(июнь, июль) 

Исаева В.А. (август) 

 группа № 1 

Помощник 

воспитателя 

8.00-17.00 

(8 часов) 

Гордеева Т.Г. 

(июнь, июль, август) 

 группа № 4 

Помощник 

воспитателя 

8.00-17.00 

(8 часов) 

Гаврилова А.А.   

(июнь, июль) Желтова 

А.Л. (август) 

 группа № 5 

Помощник 

воспитателя 

8.00-17.00 

(8 часов) 

Исаева В.А. (июнь) 

Просвирнина К.С. 

(июль,август) 

коридор 

Заведующий 

хозяйством 

8.00-17.00 

(8 часов) 

Вагин  

(июнь, август) 

Желтова А.Л. (июль) 

Кабинет аведующего 

хозяйством, склады 

Делопоизводит  

 

Кастелянша  

8.00-12.00 

12.00-17.00 (8 

часов) 

Просвирнина К.С. 

(июль,август) 

Помещение методич 

кабинета 

Кабинет завхоза 

Дворник 

 

14.00-18.00 

(4 часа) 

Вагин А.А. 

(июнь, август) 

Территория 

учреждения 

Рабочий по 

здан 

8.00-12.00 

(4 часа) 

Вагин В.А. 

(июнь, август) 

Территория 

учреждения 

Сторож По графику  

(8 часов) 

Сироткина Т.А. 

(июнь, июль, август) 

Группа № 3 

(Атт.раб.мест) 

Сторож 

 

По графику  

(8 часов) 

Чернышева О.А. 

(июнь, август) 

Группа № 3 

(Атт.раб.мест) 

Сторож 

 

По графику  

(8 часов) 

Однолетков В.Ф. 

(июнь, июль,) 

Группа № 3 

(Атт.раб.мест) 

 
 


		2024-05-27T13:45:21+0300
	Балашова Ирина Юрьевна




